per que scandalu venit. et de noui oper. nunt. cu er in sum
 cro. 7 Luc. xix. Si quid aliqne defraudauit: reddo quadrupl.
 plu. xij. q. ii. cu deuotissima. 7. c. in antiquis. 7. c. in legibus.
 Item ad hoc est glos. sequens intentione beati Augustini
 q sic dicit sup illud. s. ad Cor. vi. Jam oino delictu est in vo
 bis 7 c. Glos. interlinearis. Et hoc solo q iudicia habetis.
 pccm est em litigare quu par esse debeat. Item glos. con
 tinua. Peccatu e iudicia habere cotra alio: s; ne excuses
 q hoc iuste agis: occurrit: quare no magis iniuriam acci
 pitis: vnde dñs Luc. vi. Qui abstulerit tua noli repetere.
 s; m hie fm veniam infirmis cõcedit apostolus. hec glos.
 et sic in si. determinat. Et autẽ pdicta verba Augustini in
 quibus ait peccatu est iudiciu habere cotra fratres: sane
 intelligant: dicendũ quid in huiusmodi liceat pfectis: et
 quid no. et qd infirmis: et quid no pfectis. Item licet repe
 tere sua simpliciter sine causa sine lite sine iudicio: s; non
 conuenit eis inde mouere causam an iudicẽ. Infirmitas vero
 licet repetere sua mouedo causam ante iudicẽ et iudiciu
 habendo cotra fratrem: s; no cõteniose sed fraudalẽter:
 nec apud infideles iudices. hec glos. Nec obsat glos. per
 opponẽtẽ allegata sup verbo apostoli. *Di* a mihi licent
 s. ad Cor. x. i. omnia mea licet repetere: q: vt ex premis
 apparer: glos. loquit ibi de modo repetendi sua simpliciter
 sine litigio iudicio 7 cõtenio. Item ad hoc est *Remi*
 gius sup dictis verbis apostoli sic dicens: Duplicatq; pec
 caru: 7 q litigant: 7 q in pñtia infidelium litigant: a q;
 bus blasphematur nome chriſtianiãtis. Jam quidẽ ostẽ
 sum peccatum est in vobis q iudicia habetis inter vos.
 accusatio litẽ: lis discõdia: discõdia odii generat. ne for
 te illi dicerent oino peccatu est si mea requiro: ideo apos
 stolus dixit: In veritate oino delictum est in vobis. q con
 tra pceptu dñi agitis: qui dixit Luc. vi. Si quis auferet q
 tua sunt ne repetas. 7 qui vobis pacem suam cõmendat
 uir: quare non magis dñum sustinetis: vt pceptum do
 mini custodiatis. hec *Remigius*. Item ad hoc est *Hyfo*
 stomus sup *Martheu* dicens. Indigna res est vt hõ fides
 lis sit in iudicio ante cõspectu iudicis infidelis. vel si fi
 delis certe secularis et qui te venerari debuerat ppter di
 gnitatẽ fidei: iudicat te ppter necessitatẽ cause: 7 pdes di
 gnitatẽ *Christi* ppter negotiu mundi. Deinde omne iudiciu
 irritatio cordis est: et cogitationum malaru. nam si vi
 deris q causa tua fraudibus aut pecunijs expugnetur: et
 tu similiter cause tue ad esse festinas. et si ab initio hoc cõ
 silium nõ habuisti. Item idem ibidem. Si femel iudiciu in
 gressus fueris: iã non cogitas vt veritas cause appareat:
 sed vt quocũq; victo: exstas. vnde et in *Proverbio*. xij. c.
 Qui negligit dñum ppter amicum iustus est. Item autẽ
 impioru decipiet eos. ergo a sensu ppario. q nõ negligit
 dñum ppter primũ: sicut ille qui iudicialiter sua reperit:
 nõ est perfectus perfecta iustitia. vnde glos. inter. dicit ibi.
 propter amicu. i. ppter *Christu*: qui dixit *Joã*. xv. vos amicu
 mei estis. Item autẽ impioru. glos. interlinearis. qui vel
 sua retinere: vel aliena rapere gaudent. Item glos. dicit
 ibi sic. Si hoc ad literã accipis: quãtomagis est dignus co
 rona iustitiẽ q propter deum q dixit *Luc*. xij. 7 *Martb*. x.
 Dico vobis amicis meis ne terreamini ab his qui occi
 dunt corpus: vel qui vendens oia dat pauperib; *Mar*
 t. xij. vel rapinã: Honorũ suoru cum gaudio. *Deb*. x. patitur:
 vel carnẽ suam morti tradit. *Joã*. xij. Hoc etiã apparet in
Abraam qui prius elegit sus suũ ppsium qd in preda de
 manibus hostium erepta rãpõraliter acquisierat. xij. q.
 v. dicat. s. dist. sus militare. totaliter dimittere: q honorẽ
 sui nominis quoquo mō vellet rãpõrali cõmodo inclinã
 re seu humiliare. *Gen*. xij. vbi dicit: Leuo manum meam
 ad dñm meũ excelsum possessõ: celi et terre: q a filo sub
 regminis vsq; ad contrigiam calige non accipiam ex omni
 bus que tua sunt: ne dicas ego ditauit *Abraam*. Ita etiã
 patriarcha maluit iurpuri q ex paterna successione: et
 ppropria acquisitione ei debebatur cedere: q contentioni
 deseruire. *Gen*. xxxj. vbi etiã puteum pro quo non acci

dit contentio merito appellat latitudo. quia plena iustitia
 do iustitie non possideretur nisi in mansuetudine pacis. *Ro*
 ras dimissa temporalium contentione. vnde et *ps*. cxviii.
 Latum madau tuum. id est charitatis 7 pacis nimis. *Sci*
 licet ad amicos et inimicos nostra tollentes. et vt li. non
 con. accedens. ij. 7. ij. ad *Cor*. vi. *Co*: nostrum bilatarum
 est. 7. j. dilatatamini et vos. *Id*nc etiam de prima multitudine
 ne credentium scribitur *Act*. iij. et. xij. q. i. c. q. *Co*rat
 co: vnum et anima vna: et omnia communia. nec erat litig
 giũ nec contentio inter eos 7 c. sed plena concordia: et pa
 cis tranquillitas. et implebatur *ps*. cxviii. *Ecce* q bonum
 et q iocundum habitare fratres in vnum. vt pie. c. n. *Thi*
 mirum supra modum est iocundum et delectabile absq;
 omni temporalium questione litigio et contentione vna
 iuniter et pacifice viuere: nihil in hac vita felicius: ideo
 merito dicitur in qua hec iocunda quies et vnitatis pfectis
 sit hierusalem. i. visio pacis dicitur est. hinc apostolus. s. ad
Cor. xij. *Ch*aritas non querit que sua sunt. Et si perfecta
 charitas de qua apostolus ibi loquitur: non querit q sua
 sunt: quãtomagis perfecta charitas non reperit iudicia
 liter que sua sunt: quum nihil maxime ppopium habeat.
 vt. s. probatum est. Si enim perfecta charitas sua non q
 rit: quomodo sua litigando requirit: hinc *Ps*. lxxij. Nõ que
 sua sunt singuli considerantes: sed que alioiũ. facti. lxxij.
 dist. no. *Om*nis enim lis et contentio per iniquitatem
 exiit introducta. si enim homo non peccasset: nulla de eo
 libus fuisset qstio litigiũ nec cõtenio. *Ch*ristus autẽ red
 pit apostolos et apostolicos viros quantũ ad cõtempũ
 rãpõraliũ: ad rectitudinis prime statum: vt exp. essum est
 xij. q. s. c. ij. quare sicut in statu innocentie nulla fuisset que
 stio de rãpõralibus: ita nec apostolis ac viciis apostolicis
 ad statum innocentie quoad hoc restitutus: hinc in iudicio
 contendere: aut pro talibus litigare. vnde *Christus* li
 cer in maxilla percussus ostenderit nõ fuisse percutiẽdũ:
 cum bis in passione spoliatus nihil redamauit. *Joã*. xij.
 Quã graue sit cõtendere ex hoc apparet q per illud do
 nũ cõcordie amitit: qd in vobis spũsanctus pcedere vo
 lit. xij. q. s. j. s. ant. vnde et in collũba apparuit. *Joã*. i.
 de cõ. dist. iij. aliquid. *Fr*acundi em suscitant lites et cõ
 tentiones. *Eccl*. xvij. et *Ps*. lxxij. Nihil per contentionẽ.
 s. ad *Cor*. xj. Si quis viderit cõtentiosus esse: nos talem
 consuetudinẽ non habemus: nec ecclesia dei. *2* *Tim*. i.
 ij. Seruum dei litigare nõ oportet. et de *fundico*. c. vnico.
*Pro*uerb. xvj. Homo peruersus suscitã lites. *Om*nis lis
 etiã iudicialis et aliqua radice auaritiẽ est. *3* *Jaco*. iij. *U*
 bella et lites in vobis: nonne ex cõcupiscẽtis vestris: vt
 et *Seneca*. Quæstissimam vitam duceret homines: si hec
 duo tollerẽtur de medio aneum et tuum. pro hoc faciunt
 xj. q. s. te quidẽ. et. s. et. hie. xij. q. s. j. r. s. quia erga. xj. q.
 s. de pñentiam. Item apostolus ad *Ephe*. v. *Red*imentes
 rãpus: quoniã dies mali sunt 7 c. vbi *Aug*. *Temp*us redi
 mit qui perdit. i. dat de suo vt vacet deo: quãsi det nummũ
 vt habeat vinum. et ista est quedã temporis redemptio:
 vt si quis vult recum in iudicio contendere post nunciam
 dimitte pallium: vt habeas coa quietum. *4* *Q*uero obij
 citur q ista pcepta fuerunt data generaliter in monte
Matt. b. v. et omnibus pfectis et imperfectis. verũ est:
 sed non vniformiter: quia apostolis et viciis pfectis sua
 iuncta quodãmodo simpliciter et absolute: alijs vero fuerit in
 iuncta quodãmodo fm quid et sub conditione: s; si vel
 lent absq; peccato viuere: et ad perfectionem virtutis at
 tingere. vnde alijs magis fuerunt consilia q pcepta. ap
 petetibus perfectiones pcepta. vnde *Aug*. *Sed* tu lon
 ges a peccato inuisi exacro: ita: quo omnino non expiã
 debitu. ideo q bon; magister ait: Qui pcesserit te in vna
 maxilla: prebe ei et alteram. *Matt*. b. v. xij. q. i. qd debet
 tur. Item *Aug*. *Qu*isquis pceptis nõ obteperat: reus
 est cõsilio. si vri volueris minus boni adipiscerã: non ma
 li aliquid perpetrabis. xij. q. i. quisquis. *5* Item qd op
 ponitur de verbo dñi loquentibus sibi discipulis. *Matt*. b.

vobis. Si peccauerit in te frater tuus. et. s. dic ecclesie. et
 go apostolici viri et apostoli possunt conuenire ecclesie de
 sibi iniuriatibus et suas res auferentibus. Dicendum quod
 istud est potius contra opponentem: quod dominus loquitur
 ibi de modo et ordine correctionis fratrem: que est fida
 iniuria fratrem charitatis: et non iniuria propter utilitatem. s. i.
 q. i. si peccauerit. vbi de hoc. rlv. dist. fm illud. et de iudic.
 nouit. et legit et no. et de hereti. cum et iniuncto. in glos.
 ad hanc. Nec enim admonendus est secreto frater et post
 modum denuntiandus ecclesie propter aliquod comodum
 temporale: vt opponens in suo medio implicat: sed propter
 lucrum anime spirituale. vnde dicit ibi: Si te audierit lucrat
 eris frater tuus. non recuperes vestem tibi ablata: vel
 aliam rem temporalem. vnde Aug. 9. ibi. Si propter te id
 facis: nihil facis. si autem amore illi facis: optime facis. Des
 inde quod instat quod apostolus. s. ad Cor. vi. quum dicit. Jam
 omnino delictum est in vobis: quod iudicia habetis inter vos.
 non loquitur viris perfectis: sed loquitur Corinthiis: qui non
 reliquerat: sed sibi retinuerat bona propria temporalia. non fa
 cit pro ipso: sed magis contra: quoniam si habere iudicia de
 rebus temporalibus est peccatum aliqd infirmis et imperi
 fecis: nec eis licet nisi fm veniam: multo magis est pecca
 tum pferis: nec eis licet. quod est contra opponentem. Et au
 tem apostolus loquitur ibi de iudicio reru temporalium vni
 uersaliter et absolute: siue cum fraude siue absq fraude/
 patet: quod de tali iudicio loquitur ibi apostolus: quale conce
 dit seu permittit ibidem ipse. Et Corinthiis: s. apostolus co
 cedit seu permittit ibi Corinthiis iudicia sine fraude: et non
 iudicia cum fraude. quod patet in eo quod dicit. Iudicia igitur
 secularia si habueritis: contempnibiles qui sunt in eccles
 sia illos constituit ad iudicandum. quod manifestum est in
 telligere de iudiciis bona fide absq fraude: quod iudicia cu
 fraude non concedit dicens ibi: An nescitis quia iniqui res
 quum dei non possidebunt: et ita omne iudicium litigiosum/
 siue cum fraude siue sine fraude implicat ad peccatum:
 et per consequens repugnat viris perfectis. vnde directe
 reprehendit in iudicio contentione quum dicit. Sed fra
 ter cum fratre in iudicio contendit. ex qua contentione con
 tinua subingit. Jam omnino delictum est in vobis: quod iu
 dicia habetis inter vos. nulla de fraude et dolo: sed solus
 de contentione prehabita mentione. Ideo dicit: Jam des
 licitum omnino est in vobis et. quasi diceret. habere iudic
 dia fraudulenta hoc est vituperabile apud omnes geres
 etiam in fideles: sed apud nos est vituperabile habere quod
 cum de temporalibus iudicia siue fraudulenta siue non frau
 dulenta: ideo citius deberis pari iniuriam vel fraudes/
 quod pro temporalibus in iudicio contedere. Istam perfectio
 nis doctrinam sequentes olim sancti anachorite egyptij
 nedum illud pauperulum modicum quod habebant eis sub
 tractum in iudicio non repetebant: sed nec furibus eis sub
 tractibus et scientibus ipsis aliquid dicebant. vnde de
 Zachario legitur: quod quum semel ad cellam suam reuer
 teretur: et ibi inuenisset furem tollentem quod in cella habe
 bat: stetit tamquam peregrinus caritans aial cum illo latrone
 de rebus suis cum multa patientia: et perducit eum dicens.
 Nihil in hunc mundum intulimus. s. Timoth. vi. Dns des
 dit. dms abstulit: sicut ipse voluit ita factum est. benedict
 deus in omnibus. Job. s. De quodam alio seno legitur: quod
 quum quidam alius frater vicinus suus sepe sibi furaret de
 his que in cella habebat: et ipse videret illum: non argue
 bat senem: sed amplius opabatur dicens: puto frater ille
 necessarius est. habebat ergo senex magna tribulatione
 et penuria panis. Quum autem moreret et circumdedissent eum
 fratres: senex vidit illum fratre quod solebat ei furari: et dicit
 et. Accede ad me frater: et apprehedit eius manus et oscu
 labatur dicens: Caritas ago manibus istis fratres: quod pro
 pter eas arbitro: me iturum in regnum celorum. Ille au
 tem frater compunctus corde et agens penitentiam: factus
 est et ipse strenuus monachus. Alius frater requisit se
 ne dicens: si mihi debet paucos numos frater: iubes vt re

peram eum: Qui senex. semel tibi dicit cum humilitate. ar ille
 quod si semel ei dixerit et nihil mihi respondeat: quid faciam?
 Tunc senex. vltimus nihil dicas. Et ille. Et quid faciam?
 quia non possum vincere cogitationes meas nisi illi fuer
 ro importunus. Qui senex. dimitte cogitationem tuam cred
 pare. tantummodo fratrem tuum ne contristes quia mona
 chus es. Ergo viris perfectis pro re aliqua temporali litig
 gare non licet. Legitur etiam in viris patrum: quod quum tres
 anachorite iuissent ad metendum sub certa mercede: et
 vnus eorum fuisset infirmus: alij duo inuitabant eum re
 cipere partem mercedis. ipse vero dicebat quod non debebat
 habere partem: quia non laborauerat. Alius anachorita
 determinauit hanc questionem charitatie: quod recipere
 partem. quam cum planctu recepit ille infirmus. Item
 Zuce. vi. Et ab eo qui auferit tibi vestimentum etiam tuni
 cam noli prohibere. vbi Lysillus. Hec est enim virtus ani
 me: que omnino auersa est a passione cupiditatis diuitias
 rum. decet enim eum qui pius est: et obliuiscit malorum: vt
 et ea quibus charos amicos iuauimus: persequentibus
 coteramur. Item ibi. Zuce. vi. Et qui auferit que tua sunt:
 ne repetas. Et hylosomus. Adeo percipimus omnia. quod
 autem dicimus meum et tuum: iuda tamen sunt verba. Si
 namque domum tuam asseris: emisti verbum carens subis
 tentia rei. Nam et aer et solum et cementum creaturis
 sunt. tu etiam ipse qui domum construxisti: sed et si tua
 sit vltus: non solum propter mortem: sed etiam propter reru
 euenus aia tua non possidetur a te. et quo pacto tue reputabunt
 opes: vult autem deus tua fore que tibi pro fratribus credita
 sunt. quod possides tua non sunt: nisi per alios dispensaueris. siue
 aut tua: si pro alijs dispensaueris. Si vero tibi affluenter
 expederis: que sunt tua iam facta sunt aliena. Sed propter
 nefanda opus cupidine hoies in curijs contrant. contra
 quod christus dicit: Et qui auferit que tua sunt: ne repetas. vbi
 etiam Aug. 9. De vestimento homo iumento fundo et ge
 neraliter o pecunia dicit. hec Aug. 9. Perfectus pauper sicut
 erat apud oia propter deum dimiserunt: non litigat super se sibi
 ablata. et si litigatis cupiditate aliqua ligatus est: et ideo
 perfectus pauper non est: quia perfectus pauper nihil se
 bi appropriat: sed oibus omnia comunicat: et temp ad te
 pus innocetie: quo omnia erant comunia: se adducit. dist.
 viij. s. i. r. xij. q. i. c. ij. hoc est est proprium proprie vt perfectus
 et euangelici et apostolici pauperis: nihil super terram ha
 bere proprium: nec in usu reru quibus vt proprium facere. vni
 et malus religiosus quum proprium habere non possit: vt. r. ij.
 q. i. nolo. et. non dicatis. contra natura vltus in vsu sibi pro
 prium constituit: et ideo contra statum regulari viuunt: cui
 annexa est ois proprietatis abdicatio. et de sta. mona. cu ad
 monasterium. s. h. Nec glorie se vacuo noie non habere: si
 quod habet pro solo vsu: alij non comunicat quum non vti
 tur: quia factis verbis contrarius est: et ideo realiter proprie
 tarius est. r. ij. q. i. c. ij. et. c. qnia tua. et. c. scimus. vnde de eo
 proprie dicit ad Titum. s. c. h. et. se hofse deu. subaudi in ob
 seruantia regulari. factis autem negat: quod proprietarius est non
 comunicado quod habet quum necessario non vtiur. hoc
 optime probat. r. ij. q. v. caute. et. r. ij. q. i. nolo. vnde verum
 et perfectum pauperem euangelicum: quales erant aposto
 li: describens Limacus in gradu. r. vj. de victoria auaritie
 dicit: quod pauper opato: non habet affectum ad aliquid vti
 riosum quod habet: et ei aduenientia quasi non essent reputans.
 si vero in aliquo contristatur: nondum pauper est factus.
 Qui contentit malos liberabitur a contradictione verborum
 et litigatione amato: possidendi pro actu vsus ad mortem
 pugnat. Non erat in Job vestigium auaritie. hinc om
 nibus priuatus imperturbatus mansit. Job. i. hucusque
 Limacus. Item in vitis patrum legitur: quod quum duo pa
 tres simul manerent: dixit vnus alteri: faciamus et nos vnus
 litum sicut et alij hoies faciunt. Dixit alter. nescio que ad mo
 dum sit litum. dixit ille. Ecce ego pono vnum laterem in medio:
 et dico: quia meus est. et tu quia non est dicit tuus: sed meus.
 Et ex hoc fit contentio et rixa. Et dum posuissent las

terem in medio: dicere vno quia meus est. ille alter primum
respondit: ego meum esse spero. quum ille alter iterum diceret.
no est tuus sed meus. tunc ille respondit. et si tuus est tolle
eum. quo dicto non inueniuntur quemadmodum litigarent
Item in vitis patrum. Venerunt latrones in cella cuiusdam
senis dicentes: omnia que in cella tua sunt: venimus tolle
re. Respondit senex quantum vobis placet filij tollite. Tol
lentes ergo quicquid inueniunt abierunt. Remansit autem
sacculus in abscondito: quem tollens senex insecutus est
eos: clamans filij tollite quod oblitus estis. Illi vero admirati
tes patientia senis: reuocauerunt eum: et penitentia egerunt:
restituentes que abstulerat: dicentes hic homo dei est. Unde
pulchre clemens dicit in canone. xij. q. i. c. ij. sed per iniqui
tatem alius dixit hoc esse suum: et alius illud. et sic inter mo
tales facta est dissidio. Item apostoli quum missi fuerunt a
dno specialiter ad predicandum pacem iuxta Act. xij. Quia
pulchre supra montes pedes annuntiantis et predicantis
pacem. vij. q. i. olim. quod in iudicio contendissent et alios
ad impatientiam infirmos incitassent: et contra illud quod pre
dicabat fecissent. H de eis credere indignum est: magni non
fuisse in regno celorum: sicut sunt si discesserunt et non fecissent
et se non pacificos: et se non mundi contemptores verissimos
ostendissent. Mar. v. Ad eos enim potissime qui erant capi
ta ecclesie: et totius perfectionis exemplar: primebat non li
tigare. non alios ad eos odiosos puocare. Gala. v. si ad
concordiam reuocare et pacificare. et dist. per totum. et de
treu. et pa. c. ij. h. Quis enim videret eos per temporalibus
que sunt stercoza. Pbil. iij. litigare: et eis de contempu mu
di crederet: ar. xxy. dist. p. imo. immo nedum solus paulus
dixit: Pbil. iij. sed et omnes alij apostoli omnia arbitrati
fuisse ut stercoza: ut christum et proximum lucrificamus.
Nam et simplex laicus frater Egidius socius beati frans
sci dicebat: Si vis saluari non peras tibi fieri iustitiam ab
aliquo. Preterea si apud cum aliquo in iudicio litigassent:
supponendum est quod semper iuste petissent: et rei contra quos
egissent se contra iustitiam defendissent. In iudicio autem
vterque subit tam reus quam actor: calunie iuramentum. C. de
iura. cal. aut. principales. et est de iura. cal. c. i. et vlti. sed do
minus dicit Mart. v. Sit sermo vester est est. non est
de iurei. In christus. Jurare autem et si peccatum non sit: non
tamen debet fieri nisi quia necessitate cogat: videlicet quum
videri pigros esse homines ad credendum: quod eis est vtile si
cut dicit Aug. in sermone dicit: et ponit. xij. q. i. ita ergo. si
nulla necessitas erat apostolis ad repetendum aliquid in
iudicio: et quo extra iudicium eorum debitorum: nonlebant eis
reddere: ergo iurare non licite poterant: quia per hoc debi
tores ad salutem non reducebant: immo fuisset eis occasio
peierandi: et quo actus eis satisfacere debitores nolebant
qui enim scit alium velle falsum iurare: et a tali recipit iuras
mentum vincit homicidam: quia homicida corpus occisurus
est: ille animam. immo duas animas: et eius quem iurare
puocauit: et suam. sic dicit Aug. in sermone de decollatio
te beati Joannis. et transfertur. xij. q. v. ille. Item Mar. v.
Videns iesus turbas. dicit Aug. super illum sermonem
quod apostoli in hac vita illas. vij. beatitudines ibi descri
pras habuerunt. Sed inter alias sancta beatitudo est. Bea
timites et. vbi Augusti. Mites sunt qui cedunt impios
bitantibus: et non resistunt malo: sed vincunt in bono ma
lum. Et idem sup lucam. Mitiga ergo affectum tuum: ut
non irascaris: aut certe iratus ne peccaueris. Preclarum est
enim mortu temperare consilio: pecuniosus virtutis dicitur co
hibere iracundiam: quod omnino non irasci: quum plerumque illud
leuius: hoc fortius existimet. Ripent igitur immites et dimi
cent per terrenis et temporalibus rebus: sed beati mites: quum ipsi
possidebant terras: de qua euelli non possunt. illam in qua
terram de qua in ps. cxi. dicit: Portio mea in terra viuen
tium. Ergo et apud terrenis non litigauerunt in iudicio nec
extra: quod si fecissent: mireris beatitudine non habuissent.
quod est contra Augustinum ut supra dixi.

Cariculus. lix.

Restat inter hec que

re que possit esse concordia inter beate erit.
et de r. signi. li. vi. et extraneam dicit dno pape
Joan. xxij. q. incipit. Ad conditorem. et aliam que
incipit. Cum inter. cuius tenor talis est de verbo ad ver
bum extractus de bulla appensa hic ponit: extraneam
Joan. xxij. Cum inter nonnullos viros scolasticos sepe
contingat in dubium reuocari: vtrum pertinaciter affi
mare redemptione: et dominum nostrum iesum christum: eiusque
apostolos in speciali non habuisse aliqua nec in communi
hereticum sit censendum: diuersis diuersa et aduer
eriam sententibus circa illud. Nos huic contrereationi
finem imponere cupientes: assertionem huiusmodi peri
nacem. vide quod legitur et no. et de sum. trini. c. i. li. vi. in. h. h.
super verbo asserere. in vltima glos. Joan. an. cuius scriptura
re sacre que in plerisque locis ipsos nonnulla habuisse asse
rit contradicere: expresse ipsamque scripturam sanctam: per
quam vtrique fidei oportere probantur articuli: quoad su
missa firmiterum aperte reddere probationem: et aduer
per consequens quantum in ea est: eius in totam euacuans
fidem catholicam: reddat eius probationem ad imes du
biam et incertam: deinceps erroneam fore censendam: ac
hereticam de fratribus nostrorum consilio hoc perpetuo dei
claram edicto. Rursumque in posterum pertinaciter ab
firmare: quod redemptio nostro iesuque apostolis hic quod ipse
habuisse sacra scriptura restatur: nequaquam ius ipsius vni
di seu confirmandi competere: nec illa vendendi seu ven
nandi ius habuerint: aut et ipsi alia acquirere: que tam
men ipsos de premissis fecisse scriptura sacra quam vici
re mentiri nefas est. xij. q. v. quid ergo. et de sum. c. i. ad
sacras. cum. c. seq. xxv. q. i. sunt quidam. restatur seu ipsos
potuisse facere supponit expresse: quum talis assertio ipso
rum vnum et gesta cuius denter includat in premissis non ius
sta. Quod vtrique de gestis vni seu factis redemptiois nostri
dei filij sentire nefas est scripture sacre contrarium: et do
ctrine catholice iniuriam: assertionem ipsam. et de sum.
trini. et fide. ca. s. porro. ibi: pertinaciter. in Elemen. et de
vsur. ex graui. h. si. p. n. a. c. i. et l. em. leg. et no. xij. q. i. h.
dicit apud. ibi: p. n. a. c. i. et l. em. leg. et no. xij. q. i. h.
triu eorum: de consilio deinceps erronea fore censenda merito
achretica iudicam. huicque h. b. a. constitutionis dno pape
Jo. xxij. Vnde g. saluo iudicio Romane ecclesie sacrosanctis
quod verba dicere constitutio non pradicat determinationi
et desine postea et de verbo. signi. et h. q. i. seminat. in. h. porro.
nec alijs ibi ceteris: nec a sententis reuerendos patrum et do
ctorum in sacra pagina famolorum fratrum bona ueritate in sua
apologia et Joannis de pechano in libro de perfectione euan
gelica traditis discreper. Nec a determinationibus capituli
li. g. n. l. ordinis fratrum minorum pulsi celebrati. C. Na h. h.
aliqd quatuor ad presentem materiam priner: accipit impliciter.
Uno modo quantum ad vnum facti simpliciter et in iustis. et b.
modo serui et religiosi q. serui dicant. liij. di. multos. et q.
pro mortuis repurant. C. de epis. et cleri. deo nobis. h. h.
h. in textu et in glos. et. xij. q. i. placuit. vbi de hoc. et a. sunt
nonnulli. in pn. vno modo dicunt h. h. e. quatuor ad vnum facti
ff. de pecu. l. nec seruus. et. l. id. vestimentum. et no. xij. q. i. non
dicaris. in glos. nunquid. et. c. dilectissimis in glos. ergo ali
quis. et sic accipitur vno modo habere. ff. de h. signi. habere
re. legitur et no. xij. q. vij. quod autem. ibi: non solum que
habebant et. et in glos. non intelligas. Et hoc modo h. h.
bere accipitur in regula beati francisci ab ecclesia appo
bata. in. c. si. q. i. ibi: habeat vna tunica cum capitulo: et aliam si
ne capitulo q. voluerint h. h. et in. c. cleri. ibi: et quo h. h. po
terunt breuiaria. et in. c. fratres nihil. ibi: habere velitis. Et
isto modo habedi religio dicunt h. h. e. q. in quantum ad p. n. a.
nihil habent: ut. xij. q. i. no. dicaris. in pn. et. xij. q. i. abba
tes. ibi: aut peculiare aliquid habere. et. liij. dist. in. abba
tes. ibi: qui enim nihil proprium habere. et. C. de episco. et de
ri. aut. ingressi. et. xij. q. vlti. q. ingredientibus. et est de of.